
7m 2 přímé DK

celk. 1.p. 2.p. Σ/g min D SK

32 14 18 4 / 4 2 0 0 NE

27 12 15 4 / 4 3 5 0 NE

X

1 2 3 4 5

-- - Ø + ++

X

X

X

X

X

X

X

1. Rozhodovat situaci na vzdálenost >15 metrů snižuje věrohodnost rozhodnutí a správnost posouzení. Rozhodčí musí s hrou žít, pohybovat se 

"hráčkám za zády", aby když něco odpíská bylo zřejmé, že to opravdu viděl a ne že to na velkou vzdálenost odhadl. Nabízí se otázka jak moc je 

adekvátní toto vidět v druhé nejvyšší soutěži.

2. Zaměřte se na diplomacii. Když se utkání jako toto nejen tresty vyvíjí jednostranně, musíte využít nabízených možností a trestat také na druhé 

straně. Celkově pochopení důležitosti posuzování podobných situací totožně na obou stranách stejně dělá z rozhodčích mistry svého řemesla. 

Znáte to sami, že právě rozdílné posuzování je nejčetnější argument trenérů směrem rozhodčím. A mají pravdu!

3. Máte oba dobré hvizdy, umíte s melodií píšťalky pitoreskně pracovat, nemáte ale stejné píšťalky a to je pro konotaci hvizdu špatně! Není 

žádoucí rozpoznat, kdo co píská. Jednoho z dvojice to vždy znevýhodní a lehce budete jeden zlý a druhý hodný. Investujte do sebe, sjednoťte si 

píšťalky a bude to výrazně lepší.

4. Musíte se koncentrovat po celých 60 minut. Je vidět že házené rozumíte, ale nečekaně a opakovaně zapískáte něco, čemu nikdo nerozumí a co 

najednou do režie nezapadá. Na tom doporučuji zapracovat a uvidíte sami, že vás to bude bavit ještě víc. Good luck!

Doporučení ke zlepšení: uveďte pokud možno alespoň 3 body

Brankoviště
1. Ve 2. poločase polevení koncentrace, což mělo za důsledek 

vstupy do výhod, rozhození linie kroků, útočných faulů, 

antidiplomatická rozhodnutí, zásahy do kompetencí kolegy i VH 

za mikrokontakty bez vlivu na hráčku. Je to škoda, jinak by se 

dalo hovořit o vynikajícím výkonu.

2. Nevyhnuli jste se 7m za nezmaření jasné brankové příležitosti.

3. Trest v čase 0:30, kdy hráčky jsou myšlenkami ještě napůl v 

šatně, je velmi odvážný a v průběhu zápasu se jen stěží linie 

udržuje.

4. Minimální ambice řešit 3m vzdálenost při rozehrávání hodů.

5. Záměnou znaků 8 a 9 snadno uvedeme brankářku v omyl, při 

rozehrání hodu vyběhne z brankoviště a musí být vrácena.

6. Standa tristní pohyb, spíš nepohyb. Dělej s tím něco!

Tresty

Osobnost a vystupování

X(řeč těla, signalizace, 

spolupráce/ pozice rozhodčích, 

spolupráce se stolkem)

CELKOVÝ DOJEM

X(řízení a kontrola nad utkáním, 

čtení hry, jednotná linie, atmosféra)

Výhody
1. Úspěšně nastaveny výhody, první tresty udělovány až po 

dokončení akce.

2. Signifikantní působení na hru pivotů, od ústního upozornění až 

po odpískání útočných faulů v těchto prostorách.

3. Poctivá signalizace s výjimkou nežádoucí záměny znaků 8 a 9 

viz dále.

4. Adam výborný pohyb, při rychlém útoku nepřekáží a stále 

sleduje hru.

Kroky

Útočné fauly

7m hody

Pasivní hra

Souboje pivot/obrana X musí být vyplněnoNegativní komentáře:

Poznámky delegáta 

KRITÉRIA povinně uveďte min. 3 body

Vliv rozhodčích 

na utkání

NEGATIVNÍ

(zhoršení problémů)
ŽÁDNÉ OVLIVNĚNÍ X

POZITIVNÍ

(zmírnění problémů) 

Výkon rozhodčích v jednotlivých oblastech

Pozitivní komentáře:

(1=zoufalý, 3=průměr, 5=vynikající)

01.12.2018; 13:00 Místo
areál Světlá, 

Velké Meziříčí
N

tresty

61,84

A B C D

Domácí
vyberte/vepište

Sokol Velké Meziříčí --

Hosté
vyberte/vepište

Sokol Vršovice A --

VÝKON ROZHODČÍCH - CELKOVÉ HODNOCENÍ

Obtížnost utkání LEHKÉ NORMÁLNÍ OBTÍŽNÉ VELMI OBTÍŽNÉ

Výsledek
Datum; čas

Rozhodčí A Beneš A.

HODNOCENÍ ROZHODČÍCH ČSH 2018-19 ČÍSLO UTKÁNÍ
(4 znaky ,např.A007)

Vyplňuje delegát utkání a jako přílohu ve formátu 

čísloutkání.xls  (A007.xls) posílá emailem: 

dle ROZPISU SOUTĚŽÍ  a dále oběma rozhodčím, 

svoboda@chf.cz  a j.ondras@email.cz

1. LIGA

R057Rozhodčí + delegát
vyberte ze seznamu

ŽENY

Rozhodčí B Chalupa S. Delegát Směja P.

Soutěž
vyberte ze seznamu

Kategorie
vyberte ze seznamu



OK

A. HP:

1 OK

2 OK

3 OK

4 OK

5 NOK

6 OK

7 OK Č/Z:

8 NOK

9 OK

10 OK

11 Propagace, programy k utkání NOK

12 Přenos TV-com 

13 Podmínky pro média, tisková konference

14 Zdravotní služba (kdo, umístění) OK

15

B.

16

17 OK

18 OK

19 OK

20 OK

21 OK

22 OK

C.

23

24

25

26

27

28

29

30

31

D.

32 čas

33 čas

34 čas

35 čas

36 čas

37

datum odeslání

Poznámky

Teplota v hale se blíží tradičním sibiřským podmínkám zlínské haly, střídající dívky se na střídačkách klepaly zimou a halily do dek. Hlavní 

pořadatel informován, jemu byla ale taky zima, šel si ve 2. poločase pro bundu.

V průbehu celého utkání trenér dorostenek Vršovic (bývalý rozhodčí Martin Průcha) na své exkolegy z tribuny v přítomnosti svých 

svěřenkyň-dorostenek neurvale řval. Nezvládání emočního stresu je pro výchovu mládeže tristní a za své chování by se měl stydět! Možná 

mu úplně nedochází jak dominantně se ponižuje, když zapomněl jaké t+A18o je být rozhodčím. Navíc, v hale kde je pár tichých diváků, jsou 

jeho cholerické výlevy jsou slyšet až na blízkou D1. Místy jsem měl obavu o jeho zdravím, vypadal tak na infarkt.

Číslo utkání: R057 Petr Směja 02.12.2018
1.prac.den po utkání! podpis delegáta

(i po 3.vyloučení)         důvod: zpráva SK/DK

Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: RP odebrán:

(i po 3.vyloučení)         důvod: zpráva SK/DK

Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: RP odebrán:

(i po 3.vyloučení)         důvod: zpráva SK/DK

Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: RP odebrán:

(i po 3.vyloučení)         důvod: zpráva SK/DK

Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: RP odebrán:

(i po 3.vyloučení)         důvod: zpráva SK/DK

  Další informace a komentáře

Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: RP odebrán:

Označení funkcionářů A,B,C,D, barva oblečení OK OK samozřejmě neoznačeni, barvy odpovídající

Podpis na zadní straně zápisu -- -- přímé D neděleny

Účast trenéra na tiskové konferenci nic takového

Licence trenéra B B licence platné

Dresy: barvy, náhradní, rozlišovací, brankáři OK OK reflexní zelená-reflexní oranžová / červená-černá

Jmenovky, loga, indiv.reklamy, výstroj hráčů OK OK hráčka B3 odlišné dlouhé rukávy termotrika-vyřešeno

  Náležitosti a povinnosti družstev A B

Registr. průkazy, ALIVE karty, seznam hráčů OK OK

Kontrola zdravotních prohlídek OK OK

Počet a chování diváků 58, jeden exot viz poznámky

Osoby v prostoru hřiště a okolí

Bezpečnost příchodu a odchodu aktérů utkání bez potřeby doprovodu

Výkon a vystupování časoměřiče a zapisovatele

Chování a vystupování hráčů 

Chování a vystupování funkcionářů A,B,C,D jedno přátelské upozornění trenéra B bohatě stačilo

zajištěna

Technická porada (organizace, průběh) nepožadováno Rozpisem

  Atmosféra a průběh utkání

Hlasatel - úroveň, fair-play, srozumitelnost nebyl

Prodej alkoholu a nápojů (obaly)

žádná

nepožadováno Rozpisem

Stolek časoměřiče a zapisovatele Marie Kaštanová / Radka Jelínková

Příprava a předání zápisu o utkání (45 minut) 35 minut předzápas, málo funkcionářů, vše se ale stihlo

Ruční korekce zápisu z handball-netu bez korekcí

Prostory pro střídání - počet míst 8+8, židle s opěradly

Vyznačení zóny pro koučování nevyznačena

Signalizace vyloučení - časomíra, karty A4 2+2 tresty na tabuli bez čísla, karty A4 používány

  Zajištění mistrovského utkání Vincenc Záviška

Pořadatelská služba, hlavní pořadatel, označení počet pořadatelů: 1

Šatny (sprchy, WC) družstev a rozhodčích

Kontrola hrací plochy, upevnění branek

Zpráva delegáta z utkání ČSH        2018-19
HODNOCENÍ problém Popis, poznámka


